
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 
Direzione Didattica Statale Infanzia e Primaria  

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO” 
Via Amando Vescovo, 2 - 76011 Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale 83006560722 - Codice Meccanografico BAEE070004 
www.terzocircolobisceglie.gov.it 
PEO: BAEE070004@istruzione.it 

PEC: BAEE070004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
    

Prot. n. 1154/A12 Bisceglie, 11 marzo 2016 

 

DETERMINA  
di pubblicazione delle graduatorie e di individuazione delle 

figure componenti il team per l’innovazione digitale. 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTA la nota MIUR, Ufficio IV per l’innovazione digitale, protocollo 4604 del 

3 marzo 2016 che recita “si chiede a ciascuna istituzione scolastica, 
oltre all’accesso ai percorsi formativi del dirigente scolastico, del 
DSGA e dell’animatore digitale, di individuare, secondo normativa 
vigente e secondo criteri che tengano conto della ricaduta sul sistema 
scolastico, anche confrontandosi con l’animatore digitale: n. 3 docenti 
che andranno a costituire il team per l’innovazione digitale. Tale team 
è concepito per supportare e accompagnare adeguatamente 
l’innovazione didattica nelle scuole, nonché l’attività dell’Animatore 
digitale; n. 2 assistenti amministrativi; per le sole istituzioni 
scolastiche del primo ciclo: n. 1 unità di personale (ATA o docente) 
per l’Assistenza tecnica, c.d. Presìdi di pronto soccorso tecnico”; 

 
VISTA la propria determina protocollo 1035/A12 del 4 marzo 2016 relativa 

alla procedura comparativa interna, per titoli, per la selezione delle 
seguenti figure che costituiranno il team per l’innovazione digitale:  n. 
3 docenti, n. 2 assistenti amministrativi; n. 1 unità di personale (ATA o 
docente) per l'Assistenza tecnica, c.d. Presìdi di pronto soccorso 
tecnico; 



CONSIDERATO che per la posizione a) (docenti) di cui alla determina protocollo 
1035/A12 del 4 marzo 2016, sono pervenute, nei termini previsti, n. 4 
istanze valutabili; 

 
CONSIDERATO che per la posizione b) (assistenti amministrativi) di cui alla determina 

protocollo 1035/A12 del 4 marzo 2016, sono pervenute, nei termini 
previsti, n. 2 istanze valutabili; 

 
CONSIDERATO che per la posizione c) (ATA o docenti) di cui alla determina protocollo 

1035/A12 del 4 marzo 2016, non sono pervenute istanze; 
 
VISTA la tabella di valutazione dei titoli di cui all’art. 3 della determina 

protocollo 1035/A12 del 4 marzo 2016; 
 
RAVVISATA  la necessità di dover comunque individuare tutte le figure di cui alla 

nota MIUR, Ufficio IV per l’innovazione digitale, protocollo 4604 del 3 
marzo 2016; 

 
CONSIDERATO che la nota MIUR, Ufficio IV per l’innovazione digitale, protocollo 4604 

del 3 marzo 2016 indica che i termini per l’inserimento on line dei 
nominativi relativi alle figure individuate scadranno improrogabilmente 
il 16 marzo 2016; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – E’ pubblicata la graduatoria provvisoria relativa alla procedura comparativa 
interna, per titoli, per la selezione di n.3 docenti che costituiranno il team per l’innovazione 
digitale; 
 
Art. 2 – Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo per iscritto al Dirigente 
scolastico entro il 15 marzo 2016. 
 
Art. 3 – Scaduto il termine di cui al precedente art. 2 senza che siano stati depositati 
reclami, le predetta graduatoria si intenderà definitiva, senza ulteriori atti. 
 
Art. 4 – In considerazione del numero di istanze valutabili pervenute per la selezione di 
n.2 assistenti amministrativi, non necessità la pubblicazione di alcuna graduatoria. 
 
Art. 5 – Sono individuate, per la posizione a) (docenti) di cui alla determina protocollo 
1035/A12 del 4 marzo 2016, le insegnanti Di Pinto, Minervini e Magarelli; 
 
Art. 6 – Sono individuate, per la posizione b) (assistenti amministrativi) di cui alla 
determina protocollo 1035/A12 del 4 marzo 2016, le sig.re Rienzo e Sforza; 
 
Art. 7 – E’ individuata, per la posizione c) (ATA o docenti) di cui alla determina protocollo 
1035/A12 del 4 marzo 2016, l’ins. Carito; 
 

Il Dirigente scolastico 
prof. Mauro Leonardo Visaggio 

Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente scolastico ai 
sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005. 

 



n° Cognome Nome D
at

a 
d

i 

n
as

ci
ta

La
u

re
a 

sp
ec

ia
lis

ti
ca

 

sp
ec

if
ic

a

La
u

re
a 

sp
ec

ia
lis

ti
ca

 

n
o

n
 s

p
ec

if
ic

a

La
u

re
a 

tr
ie

n
n

al
e

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 

al
la

 

fo
rm

az
io

n
e

C
o

m
p

et
en

ze
 

In
fo

rm
at

ic
h

e

C
o

m
p

et
en

ze
 

lin
gu

is
ti

ch
e

TO
TA

LE

1 Di Pinto Annalisa Sergia 26/07/1955 0 0 0 5 2 5 12,00

2 Minervini Francesca 14/10/1964 0 3,75 0 0 5 2 10,75

3 Magarelli Angela 01/06/1965 0 0 2,84 0 2 5 9,84

4 Carito Marilena 13/03/1962 0 0 0 0 2 3 5,00

Graduatoria docenti team per l'innovazione digitale.


		2016-03-14T07:32:41+0000
	Visaggio Mauro Leonardo Domenico




